

mil e dezenove.

Aos vinte e um dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezenove às vinte horas e trinta minutos nesta cidade, no Plenário da Câmara Municipal de Vereadores de Murici, estado de Alagoas, localizado à Rua Firmino de Queirós, nº 135 - Campo Grande, sob a Presidência do Vereador Fausto Batista, realizou-se a terceira sessão extraordinária, onde o Vereador Edécio Fernandes da Silva assumiu interinamente o lugar de 1º secretário e o Vereador Edinaldo Lino da Silva assumiu o seu lugar compondo a Mesa Diretora. Verificando o número de Vereadores presentes constatouse o quórum necessário para a realização dos trabalhos. Em seguida, o Presidente autorizou o primeiro secretário a fazer a chamada dos Vereadores, os quais responderam: Fausto Batista, Edécio Fernandes da Silva, Edinaldo Lino da Silva, Macio Alex Tenório de Melo, Antônio Lourenço Neto, Janine Maria Lins Tenório, José Anízio de Amorim, Fernando Tenório Cavalcante, Fábio André Vieira Gaia. Não compareceu a sessão os Vereadores: Eduardo César de Oliveira e Renildo Vasconcelos Calheiros Sobrinho. Existindo número regimental para deliberar o Presidente declarou aberta a sessão e convidou o primeiro secretário para fazer a leitura da ordem do dia. Foi lido o seguinte expediente: "Projeto de Lei nº 23 do Gabinete do Vereador Edécio Fernandes da Silva, datado de 18/11/2019, que declara de utilidade pública a Associação dos Romeiros de Murici, e dá outras providências". Terminada a leitura do expediente, o Presidente comunicou que a finalidade da presente sessão será para deliberar o Projeto de Lei nº 23/2019, ora lido. Em seguida, o Presidente colocou em discussão o referido Projeto juntamente com a Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final, não havendo discussão colocou em votação, sendo aprovado por unanimidade. Nada mais havendo a tratar, o Presidente encerrou a sessão. E para constar. Eu, Maria Auxiliadora Santos de Melo, lavrei a presente ata que lida e aprovada será assinada por mim e pelos membros da Mesa.

Fausto Batista
Presidente

Edinaldo Lino da Silva 2º Secretário Edécio Fernandes da Silva

1º Secretário

Maria Auxiliadora Santos de Melo

Redatora de Ata